
Dziennik Ustaw Nr 160 - 5509 - Poz. 1099, 1100 i 1101 

23. PN-89/A-86790 Surowce i przetwory z ryb i innych 
zwierząt wodnych. Oznaczanie pozostałości pance
rzy kryla. 

24. PN-89/A-86850 Surowce i przetwory z ryb i innych 
zwierząt wodnych. Chitozan. 

25. PN-90/A-86851 Surowce i przetwory z ryb i innych 
zwierząt wodnych. Mączka krylowa. 

26. PN-A-86853:1995 Produkty uboczne z ryb i innych 
zwierząt wodnych. Wątroba z ryb dorszowatych. 

VIII. Komunikacja miejska 

1. PN-91/K-88251 Zestawy kołowe taboru tramwajo
wego. Kontur bieżni kół elastycznych wagonów 
tramwajowych. 

1100 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 17 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podziału środków finansowych przeznaczonych na niektóre 
drogi publiczne w 1998 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o finansowaniu dróg publicznych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej z dnia 15 października 1997 r. w sprawie 

podziału środków finansowych przeznaczonych na nie
które drogi publiczne w 1998 r. (Dz. U. Nr 134, poz. 900) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 dodaje się poz. 22 w brzmieniu: 

,,22 Rezerwa na budowę dróg publicznych krajowych w granicach miast, 20000" 
w których przewodniczącym zarządu jest prezydent miasta 

2) w załączniku nr 2 poz. 48 otrzymuje brzmienie: 

,,48 Rezerwa na modernizacje dróg publicznych krajowych w granicach 39852" 
miast, w których przewodniczącym zarządu jest prezydent miasta 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: E. Morawski 

1101 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów. 

Na podstawie art. 121 pkt 2 ustawy z dnia 20 czerw
ca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 602 i Nr 123, poz. 779) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do egzami
natorów zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 
w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego oraz od
działach terenowych tych ośrodków, zwanych dalej 
"egzaminatorami" . 

§ 2. Rozporządzenie określa: 

1) zaszeregowanie stanowisk, 

2) stawki miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, 

3) dodatki do wynagrodzenia, 

4) zasady tworzenia funduszu nagród i funduszu na 
premie, 



Dziennik Ustaw Nr 160 - 5510 - Poz. 1101 

5) zasady przyznawania i wypłacania nagrody jubile
uszowej i odprawy w związku z przejściem na ren
tę inwalidzką lub emeryturę· 

§ 3. Egzaminatorowi przysługuje wynagrodzenie 
zależne od zajmowanego stanowiska, posiadanych 
kwalifikacji zawodowych, sprawowanej funkcji 
w ośrodku oraz stażu pracy. 

§ 4. Egzaminatorowi zatrudnionemu w niepełnym 
wymiarze czasu pracy przysługują wszystkie składniki 
wynagrodzenia w wysokości proporcjonalnej do wy
miaru czasu pracy wynikającego z umowy o pracę. 

§ 5. Ustala się: 

1) tabelę stanowisk, zaszeregowania i kwalifikacji eg
zaminatorów, stanowiącą załącznik nr 1 do rozpo
rządzenia, 

2) tabelę miesięcznych stawek wynagrodzenia zasad
niczego, stanowiącą załącznik nr 2 do rozporządze
nia, 

3) tabelę miesięcznych stawek dodatku funkcyjnego, 
stanowiącą załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 6. W uzasadnionych przypadkach dyrektor woje
wódzkiego ośrodka ruchu drogowego, zwany dalej 
"dyrektorem", może skrócić wymagany okres pracy 
zawodowej na danym stanowisku . 

§ 7.1. W ramach środków na wynagrodzenia two
rzy się fundusz nagród, z przeznaczeniem na nagrody 
za szczególne osiągnięcia egzaminatorów w pracy za
wodowej w wysokości 3% planowanych środków na 
wynagrodzenia . 

2. W ramach środków na wynagrodzenia dyrektor 
może także wyodrębnić fundusz na premie kwartalne 
dla egzaminatorów. 

3. Zasady gospodarowania funduszem, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, określa zakładowy regulamin. 

§ 8. 1. Egzaminatorowi zatrudnionemu na stanowi
sku koordynującym lub nadzorującym pracę zespołu 
składającego się co najmniej z 5 egzaminatorów przy
sługuje dodatek funkcyjny. 

2. Dodatek przysługuje również egzaminatorowi 
zatrudnionemu na stanowisku nie związanym z koor
dynowaniem pracy zespołu, dla którego w załączniku 
nr 1 do rozporządzenia przewiduje się dodatek funkcyj
ny, z tym że maksymalną stawkę tego dodatku przewi
dzianą dla danego stanowiska obniża się o jedną staw
kę · 

3. Dodatek funkcyjny ustala dyrektor na podstawie 
tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

4. Egzaminatorowi, któremu na czas nieobecności 
egzaminatora uprawnionego do dodatku funkcyjnego 
powierzono zastępstwo, przysługuje dodatek funkcyj
ny w wysokości ustalonej dla danego stanowiska, po-

cząwszy od drugiego miesiąca nieprzerwanego pełnie
nia zastępstwa. 

§ 9. 1. Egzaminatorowi przysługuje dodatek za wie
loletnią pracę, zwany dalej "dodatkiem", w wysokości 
5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 
5 latach pracy. Dodatek ten wzrasta o 1 punkt procen
towy za każdy następny rok pracy, aż do osiągnięcia 
20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 20 
i więcej latach pracy. 

2. Do okresów pracy, uprawniających do dodatku 
wlicza się wszystkie poprzednie zakończone okresy za
trudnienia, a także inne okresy, jeżeli z mocy odręb
nych przepisów podlegają wliczeniu do okresu pracy, 
od którego zależą uprawnienia pracownicze. 

3. Dodatek przysługuje egzaminatorowi za dni, za 
które otrzymuje wynagrodzenie, oraz za dni nieobec
ności w pracy z powodu niezdolności do pracy wsku
tek choroby bądź konieczności osobistego sprawowa
nia opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodzi
ny, za które egzaminator otrzymuje wynagrodzenie lub 
zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

4. Dodatek wypłacany jest w terminie wypłaty wy
nagrodzenia: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalenda
rzowego następującego po miesiącu, w którym eg
zaminator nabył prawo do dodatku lub wyższej 
stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło 
w ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku 
lub wyższej stawki nastąpiło pierwszego dnia mie
siąca. 

§ 10. Godzinową stawkę wynagrodzenia zasadni
czego wynikającego z osobistego zaszeregowania eg
zaminatora, określonego stawką miesięczną, ustala się 
dzieląc miesięczną stawkę wynagrodzenia przez liczbę 
godzin przypadających do przepracowania w danym 
'miesiącu. 

§ 11. 1. Egzaminatorowi przysługuje nagroda jubi
leuszowa w wysokości: 

1) po 10 latach pracy - 50% miesięcznego wynagro
dzenia zasadniczego, 

2) po 15 latach pracy - 75% miesięcznego wynagro
dzenia zasadniczego, 

3) po 20 latach pracy - 85% miesięcznego wynagro
dzenia zasadniczego, 

4) po 25 latach pracy - 100% miesięcznego wyna
grodzenia zasadniczego, 

5) po 30 latach pracy - 150% miesięcznego wynagro
dzenia zasadniczego oraz po każdych następnych 
5 latach pracy 150% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego. 

2. Do okresów pracy uprawniających egzaminato
ra do nagrody jubileuszowej wlicza się wszystkie po-



Dziennik Ustaw Nr 160 - 5511 Poz. 1101 

przednie, zakończone okresy zatrudnienia oraz inne 
okresy, jeżeli z mocy odrębnych przepisów podlegają 
wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą uprawnie
nia pracownicze. 

3. Egzaminator nabywa prawo do nagrody jubile
uszowej w dniu upływu okresu uprawniającego do na
grody. Egzaminator jest obowiązany udokumentować 
swoje prawo do nagrody, jeżeli w jego aktach osobo
wych brak jest odpowiedniej dokumentacji. 

4. Wypłata nagrody jubileuszowej powinna nastą
pić niezwłocznie po nabyciu przez egzaminatora prawa 
do tej nagrody. 

5. Podstawę obliczenia nagrody jubileuszowej sta
nowi wynagrodzenie przysługujące egzaminatorowi 
w dniu nabycia prawa do nagrody, a jeżeli dla egzami
natora jest to korzystniejsze - wynagrodzenie przy
sługujące mu w dniu jej wypłaty. Jeżeli egzaminator 
nabył prawo do nagrody jubileuszowej będąc zatrud
niony w innym wymiarze czasu pracy niż w dniu jej 
wypłaty, podstawę obliczenia nagrody stanowi wyna
grodzenie przysługujące w dniu nabycia prawa do na
grody. 

6. W razie ustania stosunku pracy w związku z przej
ściem na emeryturę lub rentę inwalidzką, egzaminato
rowi, któremu do nabycia prawa do nagrody jubile
uszowej brakuje mniej niż 12 miesięcy, licząc od dnia 
rozwiązania stosunku pracy, nagrodę tę wypłaca się 
w dniu rozwiązania stosunku pracy. 

§ 12. 1. Egzaminatorowi spełniającemu warunki 
uprawniające do renty inwalidzkiej lub emerytury, któ
rego stosunek pracy ustał w związku z przejściem na 
rentę lub emeryturę, przysługuje jednorazowa odpra
wa pieniężna w wysokości: 

1) jednomiesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, 
jeżeli był zatrudniony krócej niż 10 lat, 

2) dwumiesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 
10 latach pracy, 

3) trzymiesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 
15 latach pracy, 

4) czteromiesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 
po 20 latach pracy, 

5) pięciomiesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 
po 25 latach pracy, 

z tym jednak, że wysokość odprawy nie może być niż
sza od określonej w Kodeksie pracy. 

2. Do ustalenia okresów uprawniających do jedno
razowej odprawy § 11 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

3. Po otrzymaniu odprawy nie można ponownie na
być do niej prawa. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: E. Morawski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 19 grudnia 1997 r. (poz. 1101) 

Załącznik nr 1 

TABELA STANOWISK, ZASZEREGOWANIA I KWALIFIKACJI EGZAMINATORÓW 

Kategoria Stawka Wymagane kwalifikacje 

dodatku Lp. Stanowisko zaszerego- funkcyjne- wykształce-
zakres 

wania uprawnień do liczba lat pracy 
go nie egzaminowania 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Egzaminator VI V wyższe wszystkie - 2 lata na stanowisku głów-
nadzorujący kategorie prawa nego egzaminatora lub 10 lat 

jazdy jako egzaminator zatrudniony 
na podstawie umowy zlece-
nia 
- 3 lata w organach admini-
stracji rządowej 

2 Główny V IV wyższe wszystkie - 2 lata na stanowisku egza-
egzaminator kategorie prawa minatora I stopnia lub 81at ja-

jazdy ko egzaminator zatrudniony 
na podstawie umowy zlecenia 

3 Egzaminator IV III wyższe kategorie A, B, C, - 2 lata na stanowisku egza-
I stopnia D i B+E prawa minatora II stopnia lub 6 lat ja-

jazdy ko egzaminator zatrudniony 
na podstawie umowy zlecenia 



Dziennik Ustaw Nr 160 - 5512 - Poz. 1101 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Egzaminator III I-II wyższe kategorie A, - 2 lata na stanowisku egza-
II stopnia B i B+E prawa minatora III stopnia lub 4 lata 

jazdy jako egzaminator zatrudniony 
na podstawie umowy zlece-
nia 

5 Egzaminator II wyższe kategoria - 2 lata na stanowisku egza-
III stopnia lub średnie A i B prawa jazdy minatora IV stopnia lub 2 lata 

jako egzaminator zatrudniony 
na podstawie umowy zlece-
nia 

6 Egzaminator I wyższe kategoria B pra- - po wpisaniu do ewidencji 
IV stopnia lub średnie wa jazdy egzaminatorów 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategorie zaszeregowania Wynagrodzenie zasadnicze 
w złotych 

1 2 

I 1350 -1700 

II 1550 - 1900 

III 1750 - 2100 

IV 1950 - 2 300 

V 2150 - 2500 

VI 2350 - 2 700 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO 

Stawki dodatku funkcyjnego 
Kwota dodatku funkcyjnego 

w złotych 

1 2 

I 100 - 500 

II 200 - 800 

III 300 -1 100 

IV 400 -1400 

V 500 -1700 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69n1 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocn iczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69n1 , 02-903 Warszawa 

Zam. 1346/IN/C/97 ISSN 0867-3411 Cena 5 zł 12 gr 


